
 

ΘΕΜΑ: «Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 
2664/1998 στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» 

 
 

Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, 

 

Σας αποστέλλουμε συνημμένα την υπ’ αριθ. ΔΣ 264/8/28.12.2023 απόφαση του ΔΣ 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» με τον τίτλο:  «Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων 
διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

Με την απόφαση αυτή προβλέπεται η δυνατότητα της ηλεκτρονικής υποβολή αιτή-
σεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά Γρα-
φεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα και από τους συμβολαιογράφους. 

 

Με τιμή 

 

Ο Πρόεδρος 

Γεώργιος Ρούσκας 

   

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ε Γ Κ ΥΚ ΛΙΟΣ  3 η  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ   

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2024 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ    

ΣΥΛΛΟΓΩΝ  ΕΛΛΑΔΟΣ  Αριθμ. Πρωτ. 244 
 

_____ 
 

Ταχ. Δ/νση   : Γ. Γενναδίου 4 - Τ.Κ. 106 78-Αθήνα 
Τηλέφωνα   : 210 330 7450,-60,-70,-80,-90 
FAX   : 210 384 8335 
E-mail               : notaries@notariat.gr 

 

  
 
ΠΡΟΣ 
Όλους τους Συμβολαιογράφους   
της Χώρας 
 



 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 264/8 
   Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρό-

δηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτημα-

τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του 

Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 και ειδικότερα του 

άρθρου 18, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 4 του ν. 5076/2023 (Α’  207) και του άρθρου 20 β, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 65 του ν. 4903/2022 
(Α’  46).

2. Την υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Καθορισμός του τρό-
που υποβολής και του περιεχομένου των αιτήσεων για 
την εγγραφή πράξεων και τη χορήγηση αντιγράφων και 
πιστοποιητικών από τα τηρούμενα βιβλία στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα 
’’Ελληνικό Κτηματολόγιο’’ - Ηλεκτρονική τήρηση βιβλίων 
του συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών - Ψηφιακή 
εγγραφή αιτήσεων - Ρύθμιση ζητημάτων για την τήρη-
ση έντυπων βιβλίων του συστήματος Μεταγραφών και 
Υποθηκών» (Β’ 1390).

3. Την υπ’ αρ. 101/16/28.05.2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Ηλεκτρονική υποβο-
λή αιτήσεων για την εγγραφή πράξεων στα τηρούμενα 
κτηματολογικά βιβλία στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του νπδδ Ελληνικό Κτηματολό-
γιο - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφα-
σης του ΔΣ του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390)» 
(Β’  2681).

4. Την υπ’ αρ. 239/13/13.07.2023 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Ηλεκτρονική υποβολή 
αιτήσεων από φυσικά και νομικά πρόσωπα για την εγ-
γραφή πράξεων στα τηρούμενα κτηματολογικά βιβλία 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα 
του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο - Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του νπδδ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390)» (Β’  4539).

5. Την υπ’ αρ. 250/7/28.09.2023 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Ηλεκτρονική υποβολή 
αιτήσεων από Δικαστικούς Επιμελητές για την εγγρα-
φή πράξεων στα τηρούμενα κτηματολογικά βιβλία στα 
Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του 
νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του νπδδ Ελληνικό 
Κτηματολόγιο (Β’ 1390)» (Β’ 5726).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης 
πρόδηλων σφαλμάτων

1. Η ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων για τη διόρθωση 
πρόδηλων σφαλμάτων κατά τους ορισμούς του άρθρου 
18 του ν. 2664/1998 και η εγγραφή τους στα τηρούμενα 
βιβλία στα κατά τόπους αρμόδια Κτηματολογικά Γραφεία 
και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο, 
διενεργείται από τους Δικηγόρους, Συμβολαιογράφους 
και Δικαστικούς Επιμελητές, κατά την άσκηση των καθη-
κόντων τους σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, καθώς 
και από κάθε φυσικό και νομικό πρόσωπο που έχει έν-
νομο συμφέρον για τη διόρθωση των κτηματολογικών 
εγγραφών κατά τις διατάξεις του ίδιου νόμου (στο εξής 
«Χρήστης Αιτών») και επιτυγχάνεται τεχνικά με τη χρήση 
διαδικτυακών υπηρεσιών.

2. Κάθε «Χρήστης Αιτών» εισέρχεται στη δικτυακή 
εφαρμογή υποβολής αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων 
σφαλμάτων με τους τρόπους που έχουν καθοριστεί ανά 
κατηγορία χρηστών (Δικηγόρος, Συμβολαιογράφος, Δι-
καστικός Επιμελητής, Φυσικό/Νομικό Πρόσωπο) για την 
υποβολή αιτήσεων εγγραφής πράξεων στα τηρούμενα 
κτηματολογικά βιβλία και ορίζονται ειδικότερα στις εκ-
δοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις του ΔΣ του Φορέα 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2681/2020, 4539/2023).

3. Ο «Χρήστης Αιτών» μέσω της εφαρμογής δημι-
ουργεί ψηφιακό φάκελο για τη «Διόρθωση Προδήλου 
Σφάλματος» όπου επιλέγει και συμπληρώνει σε ηλε-
κτρονική φόρμα συγκεκριμένα πεδία που αφορούν: α) 
τα ακίνητα που αφορά η αιτούμενη διόρθωση, κατά τον 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7471

83011
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 00:13:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83012 Τεύχος B’ 7471/29.12.2023

Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ), αρμοδι-
ότητας Κτηματολογικού Γραφείου ή Υποκαταστήματος, 
β) τα στοιχεία του προσώπου που αιτείται τη διόρθωση, 
γ) την υποκατηγορία διόρθωσης πρόδηλου σφάλματος 
για την οποία υποβάλλεται η αίτηση, δ) την περιγρα-
φή του προς διόρθωση σφάλματος, ε) την αιτούμενη 
διορθωτική ενέργεια, στ) τα στοιχεία των δημοσίων 
εγγράφων που τηρούνται στο αρχείο του Κτηματολο-
γικού Γραφείου ή του Υποκαταστήματος από τα οποία 
προκύπτει το σφάλμα και η αιτούμενη διόρθωση και 
ζ) λοιπά συνυποβαλλόμενα έγγραφα/διαγράμματα που 
τεκμηριώνουν τη διόρθωση. Τα παραπάνω στοιχεία του 
ψηφιακού φακέλου συμπληρώνονται αυτοματοποιημένα 
στην Αίτηση Διόρθωσης Προδήλου σφάλματος που δημι-
ουργείται για να υποβληθεί στο Κτηματολογικό Γραφείο 
καθώς και στο αίτημα διόρθωσης με την ονομασία «ΕΓ-
ΓΡΑΦΟ». Το αίτημα διόρθωσης («ΕΓΓΡΑΦΟ») περιλαμβάνει 
τα ανωτέρω στοιχεία και κατά περίπτωση υπογράφεται ως 
εξής: α) όταν ο «Χρήστης Αιτών» είναι Δικηγόρος, Συμβο-
λαιογράφος ή Δικαστικός Επιμελητής, αυτός υπογράφει 
ψηφιακά και β) όταν ο «Χρήστης Αιτών» είναι φυσικό πρό-
σωπο, αυτό υπογράφει ψηφιακά ή βεβαιώνεται ψηφιακά 
η γνησιότητα υπογραφής μέσω gov.gr. Το ίδιο ισχύει και 
για το φυσικό πρόσωπο που υποβάλει την αίτηση με την 
ιδιότητα νόμιμου εκπροσώπου νομικού προσώπου. Εάν 
η αίτηση υποβάλλεται από κοινού από περισσότερα του 
ενός φυσικά πρόσωπατο αίτημα διόρθωσης («ΕΓΓΡΑΦΟ») 
υπογράφεται ψηφιακά ή βεβαιώνεται ψηφιακά η γνησι-
ότητα υπογραφής μέσω gov.gr από όλους τους συνυπο-
γράφοντες. Μετά την ολοκλήρωση της δημιουργίας του 
ψηφιακού φακέλου, ο «Χρήστης Αιτών» τον υποβάλλει 
και λαμβάνει μήνυμα από το Κτηματολογικό Γραφείο ή το 
Υποκατάστημα για τον αριθμό και ημερομηνία πρωτοκόλ-
λου που έλαβε η αίτηση. Σε περίπτωση που δημιουργηθεί 
τεχνικό σφάλμα κατά τη ροή της ηλεκτρονικής υποβολής, 
ο χρήστης ενημερώνεται αυτόματα από το σύστημα ότι 
δεν ολοκληρώθηκε η διαδικασία και πρέπει να επαναλά-
βει τη διαδικασία υποβολής.

4. Κατά την ηλεκτρονική υποβολή σύμφωνα με τις 
προηγούμενη παράγραφο, ελέγχονται τα στοιχεία του 
ψηφιακού φακέλου, για να είναι συμβατά με το Σύστημα 
Πληροφορικής του Εθνικού Κτηματολογίου, καθώς και 
η συμβατότητα των συνυποβαλλομένων εγγράφων με 
τις προδιαγραφές.

5. Μετά την παραλαβή της αίτησης, διενεργείται ο προ-
βλεπόμενος έλεγχος για την αποδοχή ή την απόρριψή 
της κατά το άρθρο 18 του ν. 2664/1998. Σε περίπτωση 
έκδοσης απόφασης επί της αιτούμενης διόρθωσης, 
αποστέλλεται ηλεκτρονικό μήνυμα στο χρήστη και 
αναρτάται η απόφαση του Προϊσταμένου στα συνυπο-
βαλλόμενα της αίτησης. Για κάθε βήμα της διαδικασίας 
επεξεργασίας και καταχώρισης, ενημερώνεται ο ψηφι-
ακός φάκελος με το κατάλληλο στάδιο.

Άρθρο 2 
Προϋποθέσεις και Αρχές Λειτουργίας

1. Η ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων διόρθωσης 
πρόδηλων σφαλμάτων μπορεί να διενεργείται μόνο κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και σύμφωνα με το ωράριο λει-

τουργίας των Κτηματολογικών Γραφείων και των Υποκα-
ταστημάτων, όπως αυτό κάθε φορά ορίζεται με απόφα-
ση του Φορέα. Σε περίπτωση που για το Κτηματολογικό 
Γραφείο της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 δεν 
έχει εκδοθεί η απόφαση της παρ. 7 του άρθρου 1 του 
ίδιου νόμου για την έναρξη της λειτουργίας του, η ηλε-
κτρονική υπηρεσία δεν είναι διαθέσιμη κατά τις ημέρες 
τοπικής αργίας οιουδήποτε Υποκαταστήματος που έχει 
ήδη συσταθεί και λειτουργεί στο ίδιο Κτηματολογικό Γρα-
φείο. Όταν για το Κτηματολογικό Γραφείο έχει εκδοθεί η 
απόφαση της παρ. 7 του άρθρου 1 του ίδιου νόμου για 
την έναρξη της λειτουργίας του, η ηλεκτρονική υπηρεσία 
δεν είναι διαθέσιμη μόνο σε περίπτωση που για όλα τα 
Υποκαταστήματα που υπάγονται σε αυτό, έχει επέλθει 
διακοπή της επιτόπιας λειτουργίας τους.

2. Η υπηρεσία της ηλεκτρονικής υποβολής εποπτεύ-
εται από το Φορέα και, σε περίπτωση που ανακύπτει 
οιαδήποτε απόκλιση, τεχνική ή λειτουργική, διακόπτεται 
και επαναλειτουργεί μετά την άρση της.

3. Κατά την ηλεκτρονική υποβολή του άρθρου 1 διασφα-
λίζεται η αρχή της χρονικής προτεραιότητας των άρθρων 2 
παρ. 3 και 15 του ν. 2664/1998, η διαφάνεια, ο έλεγχος της 
ορθότητας της διαδικασίας και η αξιοπιστία κάθε επιμέρους 
ενέργειας. Τα τηρούμενα ηλεκτρονικά αρχεία πρέπει να 
πληρούν τους όρους και προϋποθέσεις ασφαλείας, σύμφω-
να με τους κανόνες της επιστήμης και τα διεθνώς ισχύοντα 
τεχνικά πρότυπα και να εγγυώνται, ιδίως, την ακεραιότητα, 
αυθεντικότητα, εμπιστευτικότητα, την ελεγχόμενη και προ-
σωποποιημένη πρόσβαση σε εγγεγραμμένους χρήστες και 
την ποιότητα των εγγράφων, καθώς και των δεδομένων 
και πληροφοριών που περιέχονται σε αυτά. Ο σχεδιασμός 
και η λειτουργία της ηλεκτρονικής υπηρεσίας τελούν υπό 
τους όρους του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών, καθώς και των διατά-
ξεων του ν. 4624/2019.

4. Ο Φορέας: α) μεριμνά για την αδιάλειπτη και ορθή 
λειτουργία της ηλεκτρονικής υπηρεσίας που εξασφαλί-
ζεται από το σχεδιασμό της κατάλληλης πληροφορια-
κής αρχιτεκτονικής και δομής, ώστε να εξυπηρετείται 
απρόσκοπτα η ταχύτατη απόκριση των παρεχόμενων 
διαδικτυακών υπηρεσιών και η ασφαλής φύλαξη των 
δεδομένων που εισάγονται,

β) λαμβάνει μέτρα και εκτελεί ενέργειες για την πρό-
ληψη τεχνικών δυσχερειών,

γ) παρακολουθεί την υπηρεσία και εφαρμόζει ενδεχό-
μενα αναγκαίες προληπτικές ή/και διορθωτικές ενέργει-
ες, όταν αυτό απαιτείται.

Τα δεδομένα που εισάγονται από τους χρήστες κατά 
τη χρήση της ηλεκτρονικής υπηρεσίας, δεν μπορούν 
να αποτελέσουν αντικείμενο εμπορικής εκμετάλλευσης 
και η διαχείρισή τους γίνεται σύμφωνα με το σκοπό του 
Φορέα, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία.

ε) οφείλει εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημο-
σίευση της παρούσας να συντάξει και να αναρτήσει στην 
ιστοσελίδα του «Εγχειρίδιο Λειτουργίας της Εφαρμογής 
για την Ηλεκτρονική Υποβολή Αιτήσεων Διόρθωσης 
Προδήλου Σφάλματος».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83013Τεύχος B’ 7471/29.12.2023

Άρθρο 3
Καθορισμός ημερομηνίας για την έναρξη της 
ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων διόρθωσης 
πρόδηλων σφαλμάτων

Ως ημερομηνία για την έναρξη της διαδικασίας ηλε-
κτρονικής υποβολής αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων 
σφαλμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 1, ορίζεται η ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της παρούσας, σύμφωνα με το 
άρθρο 4.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83014 Τεύχος B’ 7471/29.12.2023

*02074712912230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


